Ростовская область, Тацинский район
Администрация Михайловского сельского поселения
Комиссии по профилактике экстремизма и терроризма

Протокол № 2

21 июля  2020года                                                                  х. Михайлов

                                                          Председатель комиссии  – Присяжнюк Л.С.
                                                          Глава Администрации Михайловского
                                                           сельского поселения
                                                           Секретарь – Шикалова Н.С.
[bookmark: _GoBack]                                                           ведущий специалист
                                                           Администрации поселения
                                                            Члены комиссии – 6 человек

ПРОТОКОЛ:

Повестка дня:
1. О антитеррористической защищенности многоквартирных домов.
2. О пожароопасном состоянии на территории поселения.

1. Шикалову Н.С. сегодня мы выезжали с проверкой многоквартирных домов в х. Михайлов  на предмет антитеррористической защищённости.
В домах расположенных по ул С.Назарова и по ул.Калинина проверено 4 дома  шестнадцати квартирных  и 1 восемнадцати квартирных домов.
В 1 доме подвальные помещения отсутствуют, в 4 других мусора и посторонних предметов не обнаружено. Чердаки проверены, следов пребывания посторонних не обнаружено. В 4  домах по два подъезда, а в одном три подъезда в них установлены железные двери с доводчиками. Семь квартир пустующих.
Калдузова Ю.Ю. ознакомила присутствующих с памяткой гражданам об их действии при установлении уровней террористической опасности. Уровень опасности устанавливается решением председателя антитеррористической комиссии в Тацинского района. Уровни могут быть:  повышенный «Синий», высокий «Желтый», критический «Красный». Еженедельно проводится обследование здания Михайловского СДК.
Решили:
- Старшими  всех многоквартирных домов  вести постоянный контроль за состоянием подвальных и чердачных помещений;
- усилить контроль за посторонними лицами, появляющимися в населенных пунктах
- распространить памятки на всей территории поселения.
2. Слушали: Шикалову Н.С. она заострила внимание на противопожарной обстановке на территории поселения. Горит сухая трава, хотя поджигать её запрещено. Но того кто поджигает за руку не поймали, поэтому наказать нарушителей сложно.  С жителями  поселения  проводим противопожарный инструктаж под роспись. С 1 апреля  на территории поселения  введён  противопожарный режим. Жителям  необходимо приобрести для своих домов первичные средства пожаротушения: огнетушители и ёмкость с водой держать наготове.
Решили:
- строго соблюдать меры пожарной безопасности

Председатель комиссии:                                            Л.С.Присяжнюк

Секретарь       комиссии:	     Н.С.Шикалова